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Kontrollen sker på baggrund af kontrolkampagnen ”Opbevaring
af kølekrævende fødevarer”
Vejledt generelt om Fødevarestyrelsens online værktøj "Sikre
fødevarer".
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaringstemperaturer i kølerum er
målt og fundet i orden ved opbevaring af hele samt
skiveskårede pålægsprodukter samt ved diverse
varmebehandlede, nedkølede, letfordærvelige kødprodukter
og middagsretter. Virksomheden har mundtligt redegjort for
procedurer for temperaturmålinger samt fremvist diverse
termometre til dette, kontrolleret at termometrene er
funktionsdygtige. Vejledt konkret vedrørende kalibrering af løse
termometre, herunder løsningsforslag med isvand og kogende
vand.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse samt
egenkontrolprocedurer for opbevaring af kølekrævende
fødevarer. Virksomheden har udpeget aktiviteten som et kritisk
kontrolpunkt og fastsat en ugentlig frekvens for dokumentation
heraf.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere
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egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: kontrolleret egenkontrols dokumentation for opbevaringstemperatur på køl og frost fra
1. marts 2024 til dags dato. Virksomheden oplyser at de er overgået til elektronisk egenkontrolsprogram. Det
konstateres at virksomhed mangler af udføre 47% af deres egenkontrols dokumentation i ovenstående periode.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan jeg godt se, og det overrasker mig meget, hvor mange
der mangler at blive dokumenteret. Det får jeg rettet op på med det samme.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret og gennemgået retssikkerhedsblanketten.


